

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO TOCANTINS  
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO  
SEÇÃO DE ANÁLISE E COMPRAS

RELAÇÃO MENSAL DE COMPRAS (ART. 16, CAPUT, DA LEI Nº 8.666/93) e demais DESPESAS - art. 8º - Lei nº 12.527/11

MÊS / ANO DE REFERÊNCIA: ABRIL/2023

PALMAS, 17 DE MAIO DE 2023

**MATERIAL DE CONSUMO**

NÚMERO DO PROCESSO/ANO	MODALIDADE DE LICITAÇÃO	NÚMERO DA NOTA DE EMPENHO	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ DO FORNECEDOR	DESCRIÇÃO DO OBJETO	QUANTIDADE	UNIDADE	\$ UNIT	\$ TOTAL	
0003078-96	2023	PR	2023NE196	IDPROMO COMERCIAL LTDA	17791755/0001-54	PORTA CRACHÁ DUPLO (PROTECTOR DE CRACHÁ), CONTENDO AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: DUPLO (PARA USO DE DOIS CARTÕES SIMULTANEAMENTE) MODELO VERTICAL, RÍGIDO, CRISTAL, COM ALÇA PARA FIXAÇÃO DO ROLLER CLIP, PARA USAR COM CARTÕES COM MEDIDA 54X86MM,7, CONTEMPLANDO TROCA DO PRODUTO EM CASO DE DEFEITO. MARCA: PRIME - MODELO: PROTECTOR P/ CRACHÁ FABRICANTE: PRIMSET - PROCEDÊNCIA: NACIONAL	1.200	UND	R\$ 1,16	R\$ 1.392,00
0003093-65	2023	PR	2023NE210	DPS GONCALVES INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	64106552/0001-61	CAFÉ, CLASSIFICADO NA CATEGORIA TIPO SUPERIOR, TORRADO EM GRÃOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGENS RESISTENTES E HIGIÊNICAS DE 01 KG, ATENDENDO AINDA AOS SEGUINTE REQUISITOS: NÍVEL MÍNIMO DE QUALIDADE: 6,0 PONTOS, NA ESCALA DE ZERO A DEZ; PUREZA DO PRODUTO: CONTER SELO DE PUREZA ABIC OU LAUDO DE AVALIAÇÃO EMITIDO POR ÓRGÃO COMPETENTE. MARCA: FRATERN GRÃO SUPERIOR FABRICANTE: DPS GONCALVES IND. COM. DE ALIMENTOS LTDA	100	UND	R\$ 44,50	R\$ 4.450,00
0003086-73	2023	PR	2023NE211	META COM. DE EQUIP. PARA ESCRITORIO LTDA	28294453/0001-97	CAFÉ CREMOSO TIPO CAPPUCINO DIET, FRASCO COM PESO LÍQUIDO DE 150G, ELABORADO À BASE DE LEITE EM PÓ INTEGRAL, CACAU EM PÓ, CAFÉ SOLÚVEL, SORO DE LEITE EM PÓ, CANELA EM PÓ, MARCA/MODELO: 3 CORAÇÕES	600	FR	R\$ 14,55	R\$ 8.730,00
0004363-27	2023	PR	2023NE252	SAN PIETRO VACINAS LTDA	18887366/0001-90	VACINA TETRAVALENTE (QUADRIVALENTE) DE VÍRUS INATIVADOS CONTRA A GRIPE COM CEPAS PREVISTAS NA RESOLUÇÃO/ANVISA RDC N.º 616 DE 2022*, PARA O ANO DE 2023, ACONDICIONADAS EM SERINGAS DE VIDRO CONTENDO UMA DOSE DE 0,5ML, COM AGULHA PADRONIZADA PELO FABRICANTE, CONSERVADAS E PRONTAS PARA O USO. A COMPOSIÇÃO DA VACINA É COMPATÍVEL PARA APLICAÇÃO EM CRIANÇAS A PARTIR DE 6 (SEIS) MESES DE IDADE E EM ADULTOS DE QUALQUER IDADE. COMPOSIÇÃO: CEPAS DO VÍRUS INFLUENZA 2023 - A/SYDNEY/5/2021 (H1N1)PDM09; - A/DARWIN/9/2021 (H3N2); - B/AUSTRIA/1359417/2021 (B/LINHAGEM VICTORIA); - B/PHUKET/3073/2013 (B/LINHAGEM YAMAGATA). MARCA GSK. NOME COMERCIAL: FLUARIX TETRA. REGISTRO MS: 1.0107.0314, /MODELO: GSK/FLUARIX TETRA	500	UND	R\$ 50,05	R\$ 25.025,00

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO TOCANTINS  
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO  
SEÇÃO DE ANÁLISE E COMPRAS

RELAÇÃO MENSAL DE COMPRAS (ART. 16, CAPUT, DA LEI Nº 8.666/93) e demais DESPESAS - art. 8º - Lei nº 12.527/11

NÚMERO DO PROCESSO/ANO	MODALIDADE DE LICITAÇÃO	NÚMERO DA NOTA DE EMPENHO	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ DO FORNECEDOR	DESCRIÇÃO DO OBJETO	QUANTIDADE	UNIDADE	\$ UNIT	\$ TOTAL	
0003085-88	2023	PR	2023NE212	O & M MULTIVISAO COMERCIAL LTDA	10638290/0001-57	LEITE EM PÓ INSTANTÂNEO, ENVASADO EM LATA, EM EMBALAGEM DE 400G, MARCA/MODELO: ITAMBÊ/ITAMBÊ	1.000	LT	R\$ 19,37	R\$ 19.370,00
<b>SUB-TOTAL (Material de Consumo)</b>									<b>R\$ 58.967,00</b>	

**MATERIAL PERMANENTE**

NÚMERO DO PROCESSO/ANO	MODALIDADE DE LICITAÇÃO	NÚMERO DA NOTA DE EMPENHO	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ DO FORNECEDOR	DESCRIÇÃO DO OBJETO	QUANTIDADE	UNIDADE	\$ UNIT	\$ TOTAL	
0000839-22	2023	DL	2023NE232	ALBERIANNE SILVA TRAVASSOS DE SOUZA	05789902/0001-72	KIT MOTOR PORTÃO ROSSI DZ4 SK 800KG 1/3 DESLIZANTE AUTOMÁTICO DE CORRER ELETRÔNICO COM CREMALHEIRA E ABERTURA RÁPIDA. DZ4 TURBO ROSSI, TEMPO DE ABERTURA 3M 17 SEG. PESO DO PORTÃO 800 (KG). CENTRAL ELETRÔNICA INCORPORADA COM SISTEMA ANTICLONAGEM. FIM CURSO EXCLUSIVO COM SENSOR HALL. COROA INTERNA EM LIGA METÁLICA. AJUSTE DE EMBREAGEM PARA ANTIESMAGAMENTO. CARENAGEM COM PROTEÇÃO ULTRAVIOLETA. BASE DO ACIONADOR COM MATERIAL ISOLANTE: DUPLA ISOLAÇÃO. 220V, 50/60 HZ, P/ O CARTÓRIO ELEITORAL DA 2ª ZE - GURUPI/TO	1	KIT	R\$ 1.080,00	R\$ 1.080,00
0003100-57	2023	DL	2023NE242	MIMO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	04346429/0001-96	CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO NA DIRETORIA-GERAL - SEDE TRE/TO, DE ARMÁRIO EM MDF, REVESTIDO EM AMBOS OS LADOS COM LAMINADO AMADEIRADO, DE 15 MM, MEDINDO APROXIMADAMENTE 85X55X240CM, COM PORTAS.	1	UND	R\$ 4.700,00	R\$ 4.700,00
<b>SUB-TOTAL (Material Permanente)</b>									<b>R\$ 5.780,00</b>	

**Registros das demais despesas - art. 8º, § 1º, III, da Lei nº 12.527/2011 (Regula o acesso às informações)**

**SERVIÇOS**

NÚMERO DO PROCESSO/ANO	MODALIDADE DE LICITAÇÃO	NÚMERO DA NOTA DE EMPENHO	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ/CPF DO FORNECEDOR	DESCRIÇÃO DO OBJETO	QUANTIDADE	UNIDADE	\$ UNIT	\$ TOTAL	
0000510-10	2023	IL	2023NE148	INSTITUTO NEGÓCIOS PÚBLICOS DO BRASIL ESTUDOS E PESQUISAS NA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA LTDA	10498974/0002-81	INSCRIÇÃO DE SERVIDORES NO 18º CONGRESSO BRASILEIRO DE PREGOEIROS, NA MODALIDADE PRESENCIAL EM FOZ DO IGUAÇU/PR, NOS DIAS 28 A 31 DE MARÇO DE 2023, C/ 26H/A, COM A PARTICIPAÇÃO DE 6 SERVIDORES	6	SERV.	R\$ 4.500,00	R\$ 27.000,00
0001219-45	2023	IL	2023NE267	ESCALA EMPRESA DE COMUNICAÇÃO INTEGRADA LTDA	03638463/0001-71	AQUISIÇÃO DE PERIÓDICO NA ÁREA DE SAÚDE. ASSINATURAS IMPRESSA + DIGITAL, COM PERIODICIDADE MENSAL, PELO PERÍODO DE UM (1) ANO	2	SERV.	R\$ 240,00	R\$ 480,00

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO TOCANTINS  
 COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO  
 SEÇÃO DE ANÁLISE E COMPRAS

RELAÇÃO MENSAL DE COMPRAS (ART. 16, CAPUT, DA LEI Nº 8.666/93) e demais DESPESAS - art. 8º - Lei nº 12.527/11

NÚMERO DO PROCESSO/ANO		MODALIDADE DE LICITAÇÃO	NÚMERO DA NOTA DE EMPENHO	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ DO FORNECEDOR	DESCRIÇÃO DO OBJETO	QUANTIDADE	UNIDADE	\$ UNIT	\$ TOTAL
0001218-60	2023	IL	2023NE223	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	07797967/0001-95	ASSINATURA ANUAL DE SISTEMA DE PESQUISA EM BANCO DE PREÇOS, CONTENDO VALORES PRATICADOS NO MERCADO PÚBLICO, SUBSIDIANDO A FORMAÇÃO DAS ESTIMATIVAS DE PREÇOS DE BENS E SERVIÇOS A SEREM CONTRATADOS	1	SERV.	R\$ 10.275,00	R\$ 10.275,00
0010126-43	2022	FRANQUIA	2023NE259	ARICAR PEÇAS E ACESSORIOS AUTOMOTIVOS LTDA	30834842/0001-00	PAGAMENTO DE FRANQUIA DE SEGURO, PARA SUBSTITUIÇÃO DE PARABRISA DE 1 (UM) VEÍCULO DO TRE-TO - HILUX	1	SERV.	R\$ 150,00	R\$ 150,00
<b>SUB-TOTAL (Serviços)</b>									<b>R\$ 37.905,00</b>	
<b>TOTAL (Material de Consumo + Material Permanente + Serviços)</b>									<b>R\$ 102.652,00</b>	
LEGENDA: PR = PREGÃO (ELETRÔNICO e PRESENCIAL); DL = DISPENSA DE LICITAÇÃO; IL = INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO; ARP = ADESÃO À ARP; CV = CONVITE; TP = TOMADA DE PREÇOS; CC = CONCORRÊNCIA										